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RATCH เผยโรงไฟฟ้าผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็ก

เบิกไพรโคเจนเนอเรชั่น ขนาด 100 เมกะวัตต์ CODแล้ว 

เม่ือวันท่ี 1มิ.ย.ท่ีผ่านมา 

TOP ใช้เงิน 47.70 ลบ. 
ซื้อหุ้นกิจการจัดหาและจัดจ�าหน่ายเคมีภัณฑ์

และสารท�าละลายในอินโดนีเซีย

 นายกิจจา ศรีพัฑฒางกุระ 
กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ราช 
กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) RATCH เปิดเผย
ว่า โรงไฟฟ้าผู้ผลิตไฟฟ้ารายเล็ก เบิกไพรโคเจน
เนอเรชั่น ขนาดกําลังการผลิตไฟฟ้าประมาณ 100 
เมกะวัตต์ และกําลังการผลิตไอนํ้าประมาณ 15 
ตันต่อชั่วโมง ตั้งอยู่ที่ตําบลเบิกไพร อําเภอบ้าน
โป่ง จังหวัดราชบุรี ดําเนินการโดย บริษัท เบิก
ไพร โคเจนเนอเรชั่น จํากัด บริษัทร่วมทุนทาง
อ้อมซึ่งบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 35 ผ่าน
บริษัท ผลิตไฟฟ้า ราชบุรี จํากัด) ได้เริ่มเดินเครื่อง
เชิงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2562

 บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง 
(ประเทศไทย) จํากัด ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า  
มีมุมมองเป็นกลางจากการประชุมนักวิเคราะห์ 
และยังคงแนะนํา Trading Buy ราคาเป้าหมาย 
SOTP 65 บาท มุมมองเชิงบวกจากการได้

เป็นผู้ดําเนินการโครงการ IPP ภาคตะวันตก 2 
โครงการถูกรับรู้แล้วบางส่วน การมีพันธมิตรร่วม
ทุน อาจจะนํามาซึ่งโอกาสร่วมมือโครงการอื่นใน
อนาคตช่วยชดเชยมูลค่าตามสัดส่วนที่ลดลง 

 RATCH ได้สิทธิ์ดําเนินการโรงไฟฟ้า IPP ภาค
ตะวันตก  2 โรง รวม 1,400 MW หากถือสัดส่วน 
100% จะช่วยต่อยอดการเติบโตในระยะกลางให้กับ 
RATCH จากเดิม 769 MW หรือ 11% ของกําลัง
การผลิตปัจจุบัน เป็น 31% หรือ 2,169 MW ใน
ช่วงปี 2562-2568 ปัจจุบัน กฟผ. ส่งร่างสัญญา
ให้อัยการสูงสุดพิจารณาก่อนลงนามต่อไป 

 ประเมินมูลค่าโรงไฟฟ้า IPP 3 บาทต่อ
โรง บนสมมติฐานเงินลงทุน 0.7 ล้านเหรียญต่อ 
MW ถือสัดส่วน 100% อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน 3 
ต่อ 1 และ IRR 10% ประเด็นผู้ร่วมทุนเป็นการ
เสียโอกาสสร้างมูลค่าเพิ่ม แต่อาจได้ชดเชยหาก

พันธมิตรสามารถหาโครงการเข้ามา เพื่อช่วยต่อย
อดโอกาสการลงทุนในอนาคตให้กับ RATCH ทั้ง
ธุรกิจโรงไฟฟ้า และโครงสร้างพื้นฐาน ซึ่งเป็น
ประเด็นที่เราต้องติดตามต่อไป 

 รวมมูลค่าโครงการโรงไฟฟ้าพลังนํ้า 
Asahan-1 และโรงไฟฟ้าพลังความร้อนร่วม Riau 
ในประเทศอินโดนีเซีย บนสมมติฐาน IRR 11% 
เงินลงทุนรวม (เฉพาะส่วนทุน) ตามสัดส่วน 
3,800 ล้านบาท และรวมมูลค่า IPP ตะวันตกใน
สัดส่วน 50% ทําให้ราคาเป้าหมาย SOTP ใหม่
เท่ากับ 65 บาท (จาก 58 บาท) แนะนํา Trading 
Buy

 ความเสี่ยง: ความเสี่ยงจากการหยุดเดิน
เครื่องนอกแผน และความล่าช้าของโครงการที่อยู่
ระหว่างการพัฒนา

 นายอธิคม เติบศิริ ประธานเจ้า
หน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการ
ใหญ่ บริษัท ไทยออยล์ จํากัด 
(มหาชน) TOP เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะ

กรรมการบริษัท ท็อป โซลเว้นท์ จํากัด (TS) 

(บริษัทย่อยทางอ้อม ซึ่งบริษัทไทยออยล์โซลเว้

นท์ จํากัด (TOS) บริษัทย่อยของบริษัทฯ ถือหุ้น 

TS ร้อยละ 100) นัดพิเศษ ครั้งที่1/2562 เมื่อวันที่ 

31 พฤษภาคม 2562 มีมติอนุมัติให้TS ซื้อหุ้นเพื่อ

ร่วมลงทุนในบริษัท PT. Tirta Surya Raya(TSR) 

คิดเป็นเงินลงทุนจํานวนไม่เกิน 1,500,000 

เหรียญสหรัฐฯ หรือประมาณ 47,700,000 บาท 

(ซึ่งอ้างอิงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่าง

ประเทศของธนาคารแห่งประเทศไทยโดยมีอัตรา

ขายถัวเฉลี่ยสําหรับสกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ ณ 

วันที่ 30 พฤษภาคม2562 ที่ 31.80 บาทเท่ากับ 

1เหรียญสหรัฐฯ) โดยเป็นการซื้อหุ้นสามัญจํานวน 

15,410 หุ้น จากผู้ถือหุ้นปัจจุบันของ TSR หรือ

คิดเป็นสัดส่วนการเข้าถือหุ้นที่ร้อยละ 67

 ทั้งนี้ TS และผู้ถือหุ้นปัจจุบันของ TSR มี

กําหนดจะลงนามในสัญญาซื้อขายหุ้นในเดือน

มิถุนายน 2562และคาดการณ์ว่าจะดําเนินการโอน

หุ้นให้แล้วเสร็จภายในเดือนกรกฎาคม 2562รวม

ถึง ที่ประชุมคณะกรรมการบริษทั ฯ ครั้งที่4/2562 

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2562ได้เห็นชอบราย

ละเอียดดังกล่าวข้างต้น เป็นที่เรียบร้อยแล้วเช่น

กัน

 บริษัท PT. Tirta Surya Raya (TSR) เป็น

บริษัทที่ประกอบกิจการจัดหาและจัดจําหน่าย

เคมีภัณฑ์และสารทําละลายในประเทศอินโดนีเซีย 

ซึ่งผู้ถือหุ้นเดิมและทีมงานใน TSR มีประสบการณ์

การทํางานร่วมกับ TS มาเป็นเวลานาน มี

ผลิตภัณฑ์ที่สอดคลอ้งและส่งเสริมกับธุรกิจของ 

TS

 การเข้าร่วมทุนดังกล่าวเป็นการขยายฐาน

ธุรกิจการจัดจําหน่ายสารทําละลายไปยงัต่าง

ประเทศของกลุ่มไทยออยล์ ซึ่งจะช่วยเสริม

โครงสร้างธุรกิจให้แข็งแกร่งมากขึ้น รวมถึงการ

ร่วมทุนดังกล่าวยังเป็นกลยุทธ์ที่จะช่วยตอบสนอง

แนวโน้มความตอ้งการของตลาดและเสริมสร้าง

ศักยภาพในการแข่งขันทางธุรกิจให้กับบริษัทฯ
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BGRIM ลุย COD 

โรงไฟฟ้าน�้าแจ 1 ในลาว ขนาด 15 MW

LALIN ม่ันใจยอดขายปี62 เข้าเป้า 5.3 พันลบ. 

หลัง 5 เดือนท�าได้แล้ว 3 พันลบ. 

 บี.กริม เพาเวอร์ 'BGRIM' เดินหน้าจ่าย

ไฟฟ้าต่อเนื่องกดปุ่ม COD โครงการโรงไฟฟ้า

พลังงานนํ้านํ้าแจ 15 เมกะวัตต์ ที่จังหวัดไชย

สมบูรณ์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชน

ลาว ยํ้าพร้อม COD โรงไฟฟ้าพลังงานแสง

อาทิตย์ที่ประเทศเวียดนามอีก 677 เมกะวัตต์

ภายในมิถุนายนนี้ และเดินหน้าขยายการลงทุน

ทั้งในไทยและต่างประเทศ หนุนกําลังการผลิต

ทะลุเป้า 5,000 เมกะวัตต์ในปี 65

 นางปรียนาถ สุนทรวาทะ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.
บี.กริม เพาเวอร์ 'BGRIM' เปิดเผย

ว่า บริษัทได้เปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์ (COD) 

โครงการโรงไฟฟ้าพลังนํ้านํ้าแจ (Nam Che) 

กําลังการผลิต 15 เมกะวัตต์ที่ สาธารณรัฐ

ประชาธิปไตยประชาชนลาวอย่างเป็นทางการ

เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน ที่ผ่านมา นอกจากนี้

บริษัทยังอยู่ระหว่างการเตรียมการเปิดดําเนิน

การเชิงพาณิชย์โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสง

อาทิตย์ที่ประเทศเวียดนามอีก 677 เมกะวัตต์

ภายในเดือนนี้ หนุนรายได้ปีนี้เติบโตกว่า 15-

20%

 ทั้งนี้เพื่อสร้างโอกาสการเติบโตได้อย่าง

แข็งแกร่งบริษัทมีแผนขยายการลงทุนทั้งใน

ไทยและต่างประเทศ โดยปัจจุบันอยู่ระหว่าง

พิจารณาลงทุนโครงการพลังงานลมในประเทศ

เกาหลีใต้และเวียดนาม คาดว่าจะสรุปการลงทุน

ขั้นสุดท้ายได้เร็วๆ นี้ รวมถึงการพิจารณาลงทุน

ในโครงการโรงไฟฟ้าอื่นๆ เพิ่มเติมในหลายๆ 

ประเทศไม่ว่าจะเป็นกัมพูชา มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ 

และ สปป.ลาว ส่วนในประเทศไทยจะพิจารณา

การลงทุนตามแผนพัฒนากําลังการผลิตไฟฟ้า

ของประเทศ (พีดีพี 2018) ซึ่งมั่นใจว่าจะ

สามารถเพิ่มกําลังการผลิตได้ 5,000 เมกะวัตต์ 

ภายในปี 2565 ตามเป้าหมาย

 LALIN มั่นใจยอดขายปี62 เข้าเป้า 5.3 พัน
ลบ. หลัง 5 เดือนทําได้แล้ว 3 พันลบ. พร้อม 
ปักธงรายได้ปี 62 แตะ 4.65 พันลบ. หลังตุน 
Backlog 1 พันลบ. รับรู้ปีนี้ทั้งหมด พร้อมมี
สต็อคคงเหลือ 8 พันลบ. ปีนี้เปิดโครงการใหม่
ใน8 โครงการ มูลค่ารวมกว่า 4-4.5 พันลบ. ระบุ
ไตรมาส2/2562 มีแผนเปิด 2 โครงการใหม่ใน
เดือนมิถุนายนนี้ มูลค่ารวมกว่า 1 พันลบ. 

 นายเสรี สินธุอัสว์ ผู้ช่วยผู้
อํานวยการฝ่ายการเงิน บริษัท ลลิล 
พร็อพเพอร์ตี้ จํากัด (มหาชน) หรือ 
LALIN เปิดเผยว่า บริษัทฯมั่นใจว่ายอดขาย
ปี 2562 จะสามารถทําได้ตามเป้าหมายที่วางไว้ที่  
5,300 ล้านบาท โดย 5 เดือนแรก (ม.ค-พ.ค.62) 
บริษัทฯสามารถทําได้แล้ว 3,000 ล้านบาท ซึ่ง
เติบโตกว่าเป้าที่คาดไว้ 

 ขณะที่ รายได้ปีนี้บริษัทฯคาดว่าจะทําได้ 
4,650 ล้านบาท หรือเติบโตจากปีก่อน 15% ที่มี
รายได้ 4,098.66 ล้านบาท หลังบริษัทฯมี ยอด
ขายที่รอรับรู้ราย (Blacklog) จํานวน 1,000 ล้าน
บาท ซึ่งจะทยอยรับรู้เป็นรายได้ภายในปีนี้ทั้งหมด 
รวมถึงบริษัทฯยังมีสินค้าคงเหลือ (สต็อค) อีก
กว่า 8,000 ล้านบาท ซึ่งมาจาก 55 โครงการที่
อยู่ระหว่างการพัฒนา ซึ่งพร้อมระบายตั้งแต่ปีนี้ไป
จนถึง 2-3ปีข้างหน้าด้วยเช่นกัน 

 ทั้งนี้ บริษัทฯมีแผนเปิดโครงการใหม่ในปีนี้ 
8 โครงการ มูลค่ารวมกว่า 4,000-4,500 ล้าน
บาท โดยในไตรมาสที่ผ่านมาบริษัทฯได้เปิดไปแล้ว
ทั้งสิ้น 3 โครงการ มูลค่ารวม 1,550 ล้านบาท 
และจะทยอยส่งมอบได้ตั้งแต่ไตรมาส2/2562เป้น
ต้นไป ส่วนไตรมาส2/2562 บริษัทฯยังมีแผนเปิด 
2  โครงการใหม่ในเดือนมิถุนายนนี้ มูลค่ารวมกว่า 

1,000 ล้านบาท โดยเป็นโครงการแนวราบทั้งหมด 
ส่วนไตรมาส3/2562 บริษัทฯก็จะมีแผนเปิดตัวอีก 
3 โครงการใหม่ โดยมูลค่ารวมของโครงการยังอยู่
ระหว่างการพิจารณา 

 ในส่วนของการลงทุน บริษัทฯ วางงบซื้อ
ที่ดินไว้ที่ประมาณ 1,000 ล้านบาท ซึ่งใช้หมดเป็น
ที่เรียบร้อย โดยปัจจุบันบริษัทฯมีที่ดินเปล่าในมือ
มูลค่ารวมกว่า 1,000 ล้านบาท และในอนาคต
หากมีโอกาสบริษัทฯคาดว่าอาจมีการซื้อเพิ่มด้วย

 นายเสรี กล่าวเพิ่มเติมว่า สําหรับมาตรการ
ควบคุม LTV ของธนาคารแห่งประเทศไทยหรือ 
ธปท. บริษัทฯได้รับผลกระทบเพียงเล็กน้อยเท่า
นั้นเนื่อจากลูกค้า 90% ของบริษัทฯส่วนใหญ่เป็น
ลูกค้าบ้านหลังแรก และเป็นลูกค้า Real Demand   
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 “วี.แอล. เอ็นเตอร์ไพรส์” แย้มผลการดําเนินงานในไตรมาส 2/62 

ยังโตต่อเนื่อง หลังรับรู้รายได้จากเรือใหม่อีก 1 ลํา เล็งสิ้นปีนี้มีกองเรือ

ทั้งหมด 13 ลํา หนุนเป้ารายได้ปี 62 โตกว่า 20% พร้อมทําอัตรากําไร

สุทธิโตเกิน 10%

 นางชุติภา กลิ่นสุวรรณ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร 
บริษัท วี.แอล. เอ็นเตอร์ไพรส์ จํากัด (มหาชน) หรือ 
VL เปิดเผยว่า บริษัทคาดว่าผลการดําเนินงานในช่วงไตรมาส 2/62 จะ

เติบโตกว่าในไตรมาส 1/62 ที่มีรายได้อยู่ที่ 185.73 ล้านบาท และเติบโต

กว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีรายได้อยู่ที่ 168.73 ล้านบาท เนื่องจากมี

เรือลําใหม่ VL.20 เข้ามาอีก 1 ลํา ที่มีนํ้าหนักบรรทุกอยู่ที่ 5,578 เดทเวท

ตัน (DWT) และในวันที่ 1 เมษายน 2562 บริษัทได้เริ่มรับรู้รายได้จากเรือ

ลําใหม่ VL.21 ทําให้ในช่วงไตรมาส 2/62 บริษัทมีการรับรู้รายได้จากกอง

เรือที่เพิ่มมากขึ้น

 อีกทั้งในปัจจุบันบริษัทยังมีอัตราการให้บริการเรือทั้งสิ้น 

100% โดยมีสัดส่วนกว่า 79% ของกองเรือ เป็นการ

ให้บริการที่เป็นแบบสัญญาระยะยาว (Contract 

of Affreightment : COA) ทําให้รายได้ของบริษัท

มีความมั่นคง ประกอบกับภาวะอุตสาหกรรม ซึ่ง

ประมาณการใช้พลังงานในอนาคต สะท้อนให้เห็น

ว่าการใช้นํ้ามันยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่อง และ

ประมาณการความต้องการใช้นํ้ามันในอนาคต

ยังมีการเติบโต โดยใน

ช่วง 5 ปีที่ผ่านมา มีปริมาณการผลิต และการบริโภคเติบโตขึ้น เนื่องจาก

การขยายตัวของเศรษฐกิจ และการบริโภคภาคเอกชน โดยเฉพาะการใช้

ในภาคขนส่ง ซึ่งจะส่งผลดีต่อบริษัท และยังสอดคล้องกับแผนธุรกิจที่มี

การขยายกองเรือ เพื่อเพิ่มความสามารถการให้บริการตามการเติบโตของ

ภาวะอุตสาหกรรม

 พร้อมกันนี้ในปี 2562 บริษัทยังคาดว่าอัตรากําไรสุทธิ (Net Profit 

Margin) จะอยู่ที่ระดับไม่ตํ่ากว่า 10% เติบโต จากปี 2561 ที่มีอัตรากําไร

สุทธิอยู่ที่ระดับ 8% ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้ ประกอบกับอัตรากําไรขั้น

ต้นยังมีการปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากการควบคุมบริหารต้นทุนที่ดีขึ้น

 ดังนั้นบริษัทจึงคาดว่ารายได้ในปี 2562 จะเติบโตมากกว่า 20% จาก

ปี 2561 ที่มีรายได้อยู่ที่ 695ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มจํานวนกองเรือที่

มากขึ้น ส่งผลให้บริษัทคาดว่าในสิ้นปี 2562 จะมีกองเรืออยู่ทั้งสิ้น 13 ลํา 

โดยมีนํ้าหนักบรรทุกอยู่ที่ 40,757 DWT

 “บริษัทเพิ่งเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) และ

บริษัทยังคงแผนการใช้เงินที่ได้จากการระดมทุน เพื่อลงทุนขยายกอง

เรือ พร้อมทั้งยังจะนําเงินที่ได้จากการระดมทุนไปซ่อมบํารุงตามแผน รวม

ถึงชําระคืนเงินกู้ และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดําเนินธุรกิจ ทําให้

ฐานะทางการเงินของบริษัทมีความแข็งแกร่งมากขึ้น อีกทั้งบริษัทยังมอง

หาเส้นทางการเดินเรือเส้นใหม่ เพื่อเสริมการเติบโตในอนาคตอย่างมีนัย

สําคัญ”นางชุติภา กล่าว

VL ส่งซิกไตรมาส 2/62 โตต่อเน่ือง 

หลังรับรู้รายได้จากเรือใหม่อีก 1 ล�า 

เล็งส้ินปีน้ีมีกองเรือท้ังหมด 13 ล�า
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 7UP จัดชี้แจงผู้ถือหุ้น เปิดแผนระยะสั้น-
ระยะยาว เร่งเครื่องแรงทุกธุรกิจ พลังงาน –ปั๊ม
นํ้ามัน- สาธารณูปโภค และสื่อสาร มั่นใจดันผล
ประกอบการพลิกเป็นบวกตั้งแต่ไตรมาส 2/62 
หนุนส่วนทุนเกิน 50% คาดปลดเครื่องหมาย “C” 
ได้ภายในไตรมาส 3/62 พร้อมเผยมติที่ประชุมผู้
ถือหุ้นอนุมัติออกและเสนอขาย 7UP-W4 จํานวน 
605.91 ล้านหน่วย อายุ 3 ปี เสนอขายผู้ถือหุ้น 
สัดส่วน 5:1 ในราคา 0.05 บาท

 นายสิทธิชัย กฤชวิวรรธน์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ
เว่น ยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ 
จํากัด (มหาชน) หรือ 7UP เปิดเผยว่า 
บริษัทได้จัดประชุมชี้แจงต่อผู้ถือหุ้น ผู้ลงทุนและ
ผู้ที่เกี่ยวข้อง ถึงแผนธุรกิจของบริษัทในระยะสั้น
และระยะยาว มีวัตถุประสงค์มุ่งแก้ไขให้ส่วนของผู้
ถือหุ้นของบริษัทสูงกว่า 50%ของทุนจดทะเบียน
ชําระแล้ว เพื่อปลดเครื่องหมาย “C”

 สําหรับแผนในระยะ
สั้น คาดว่าจะรับรู้ผลเชิง
บวกจาก 4 ธุรกิจหลัก 
ประกอบด้วย 1.ธุรกิจ
โรงไฟฟ้า คาดว่าจะบัน
ทึกกลับการตั้งด้อยค่า
ในส่วนของโรงไฟฟ้าวิทัย
มูลค่า 50 ล้านบาทได้

ในไตรมาส2/2562 
และคู่สัญญา
ได้เสนอให้โรง
ไฟฟ้าในภาคใต้ 
2 แห่ง กําลัง
การผลิตรวม 
6 เมกกะวัตต์ 
เพื่อทดแทน
โรงไฟฟ้า
วิทัย โดยมี
ราคาขาย
ไฟสูงถึง 
5.14 บาท
ต่อหน่วย

 

2.ธุรกิจปรับปรุงคุณภาพนํ้า ดําเนินธุรกิจภายใต้
บริษัทย่อย บริษัท แซม วอเตอร์ ซัพพลาย จํากัด
(SAM) ได้ส่งมอบงานปรับปรุงคุณภาพนํ้าสําหรับ
ฟาร์มกุ้งให้กับบริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร 
จํากัด(มหาชน)หรือCPF เฟสที่ 1 จํานวน 5 
โครงการ กําลังการผลิต 50,000 ลูกบาศก์เมตร
ต่อวัน ทุก 10,000 ลูกบาศก์เมตร จะคิดค่าบริการ
ประมาณ 1 ล้านบาท เริ่มรับรู้รายได้ตั้งแต่เดือน
มีนาคม 2562 และจะส่งมอบงานเฟสที่ 2 จํานวน 
2 โครงการ กําลังการผลิต 14,000 ลูกบาศก์เมตร
ต่อวัน ภายในไตรมาส 3/2562 ขณะที่เฟสที่ 3 
จะเป็นโครงการปรับปรุงคุณภาพนํ้าในระบบปิด
(Green House) กําลังการผลิต 2 แสนลูกบาศก์
เมตรต่อวัน คาดว่าจะได้ข้อสรุปในปี 2562 นี้
 ทั้งนี้ ธุรกิจปรับปรุงคุณภาพนํ้ามีความ
ต้องการและโอกาสเติบโตสูงในอนาคต จากความ
ต้องการใช้นํ้าของ CPF และผู้ประกอบการราย
อื่น ทําให้บริษัทมีความมั่นใจว่าธุรกิจดังกล่าวจะ
กลายเป็นหนึ่งในธุรกิจหลัก สร้างรายได้สําคัญใน
อนาคต

 3.ธุรกิจวิทยุสื่อสารโทรคมนาคม ผ่านการ
ลงทุนในบริษัทย่อย บริษัท อินฟอร์เมติกซ์ พลัส 
จํากัด หรือIFP ล่าสุดได้รับงานวางสายไฟเบอร์
ออพติคมูลค่า 15 ล้านบาท และคาดว่าจะได้รับ
งานในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว
มูลค่าราว 10 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ โดยเฟส
แรกคาดว่ามีระยะทาง 146 กิโลเมตร

 4.กลุ่มธุรกิจแก๊ส ด้วยจํานวนสถานีบริการ
แก๊สLPG ที่มี 30 แห่ง ในปีที่ผ่านมาสร้างรายได้ให้
กับบริษัท 400 ล้านบาท และมีกําไร 40 ล้านบาท 
คาดว่าในปี 2562 นี้ จะยังสร้างผลตอบแทนที่ดีให้
กับบริษัท

 “บริษัทมีความเชื่อมั่นว่าด้วยผลของ
มาตรการระยะสั้นนี้จะส่งผลบวกให้ผลประกอบ
การของบริษัทพลิกเป็นบวกได้ตั้งแต่ไตรมาส 
2/2562 นี้ และคาดว่าภายในไตรมาส 3/2562 จะ
สามารถปลดเครื่องหมาย “C” ได้ ขณะเดียวกัน
บริษัทได้ศึกษาโครงการลงทุนในระยะยาวควบคู่ไป
กับการดําเนินแผนระยะสั้น เพื่อมุ่งสร้างการเติบโต
อย่างมีเสถียรภาพให้กับบริษัท”นายสิทธิชัยกล่าว

 สําหรับแผนระยะยาวจะประกอบไปด้วย 
ธุรกิจกําจัดขยะ กําจัดกากขยะอุตสาหกรรม 
ปัจจุบันได้รับใบอนุญาตจัดการกากอุตสาหกรรม
ประเภท 101 105 และ 106 และปี 2563 จะเริ่ม
ก่อสร้างเตาเผาขยะ กําลังการผลิต 330 ตันต่อ
วัน และระดับกําลังการผลิตดังกล่าวสามารถผลิต
ไฟฟ้าจํานวน 9 เมกกะวัตต์ บริษัทมีความเชื่อมั่น
ว่าธุรกิจกําจัดขยะจะเป็นอีกธุรกิจในอันที่จะสร้าง
รายได้หลัก เนื่องจากความตื่นตัวในการคํานึง
ถึงสิ่งแวดล้อมของผู้ประกอบการ และพบว่าค่า
ธรรมเนียมของการกําจัดขยะอุตสาหกรรมอยู่ใน
ช่วง 3,500-12,000 บาทต่อตัน สูงกว่าขยะครัว
เรือนหลายเท่าตัว

 ขณะเดียวกันบริษัทเตรียมจะเสนอตัวเป็นผู้
กําจัดสารปนเปื้อนบนแท่นขุดเจาะนํ้ามัน ภายใน
ระยะเวลา 15-20 ปี โดยต้องดําเนินการภายใต้
สนธิสัญญามินามาตะว่าด้วยการกําจัดสารปรอท 
ซึ่งจะต้องล้างสารปรอทรวมถึงสิ่งปนเปื้อนก่อนจะ
นําไปดําเนินการในขั้นตอนที่เกี่ยวข้องต่อไป

 บริษัทยังมีความสนใจลงทุนร่วมกับบริษัท 
โกลด์ ชอร์ส จํากัด เพื่อรับสัมปทานธุรกิจผลิต
และจําหน่ายนํ้าประปาให้กับการประประส่วน
ภูมิภาค(กปภ.) เพื่อส่งนํ้าประปาให้กับจังหวัด
ภูเภ็ต ขณะนี้รอความชัดเจนในเรื่องของแผนธุรกิจ
คาดจะได้ข้อสรุปในเดือนกรกฎาคม 2562

 พร้อมกันนี้ บริษัทฯได้จัดประชุมวิสามัญผู้
ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2562 ที่ประชุมมีมติให้ออกและ
เสนอขายใบสําคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ
ของบริษัท รุ่นที่ 4 (7UP - W4) หรือ วอร์แรนต์ 
จํานวนไม่เกิน 605.91 ล้านหน่วย เสนอขายให้
ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ตามสัดส่วนการถือหุ้น ใน
อัตราส่วน 5 หุ้นสามัญ ต่อ 1 หน่วยใบสําคัญ
แสดงสิทธิ ในราคาหน่วยละ 0.05 บาท

 วอร์แรนต์ดังกล่าว มีอายุ 3 ปี กําหนดให้ใช้
สิทธิแปลงสภาพในเดือนมิถุนายนของทุกปี เริ่ม
ตั้งแต่ปี 2563 เป็นต้นไป กําหนดราคาใช้สิทธิครั้ง
ที่ 1 ที่ 0.50 บาทต่อหุ้น การใช้สิทธิครั้งที่ 2 ที่
ราคา 1.25 บาทต่อหุ้น และการใช้สิทธิครั้งที่ 3 ที่
ราคา 2.25 บาทต่อหุ้น

7UP กางแผนระยะส้ัน-ระยะยาวชี้แจงผู้ถือหุ้น 

ม่ันใจปลดเคร่ืองหมาย “C” ภายในไตรมาส3/62
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TFEX เพ่ิม 19 หุ้นอ้างอิงใหม่
ของ Stock Futures เร่ิมเทรด 10 มิ.ย. น้ี

BAY คาดเงินบาท
ซื้อขายในกรอบ 31.20-31.55 

หลังแตะระดับแข็งค่าสุดในรอบ 3 เดือน

 นางสาวรินใจ ชาครพิพัฒน์ 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท 
ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า 
(ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) 
หรือ TFEX กล่าวว่า TFEX เตรียมเพิ่ม 

19 หุ้นอ้างอิงใหม่ของ Stock Futures จาก

ปัจจุบันที่มี 93 หุ้น รวมเป็น 112 หุ้นอ้างอิง ซึ่ง

ครอบคลุมหลักทรัพย์ส่วนใหญ่ที่อยู่ในความ

สนใจของผู้ลงทุน โดย Stock Futures ชุดใหม่

จะเริ่มซื้อขาย 10 มิ.ย. นี้

 “Stock Futures เป็นสินค้าที่ได้รับความ

นิยมและมีการซื้อขายเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง 

ส่วนหนึ่งเป็นผลมาจากผู้เกี่ยวข้องมีความเข้าใจ

ในสินค้าและใช้ Stock Futures มากขึ้น โดย

ใช้เป็นทางเลือกในการสร้างผลตอบแทนเพิ่ม

เติมนอกจากการลงทุนในหุ้นโดยตรง รวม

ทั้งยังช่วยให้สามารถบริหารพอร์ตในภาวะที่

ตลาดหุ้นมีความผันผวนและบริหารเงินลงทุน

ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ทั้งนี้ ปัจจุบันมีบริษัท

สมาชิกเข้ามาช่วยสนับสนุนการเป็นผู้ดูแลสภาพ

คล่อง (Market Maker) ให้ Stock Futures 

ถึง 4 ราย ทําให้ผู้ลงทุนมั่นใจและเข้ามาซื้อขาย 

Stock Futures ได้สะดวกมากขึ้น” นางสาวริน

ใจกล่าว

 19 หุ้นอ้างอิงใหม่ ประกอบด้วย AEONTS 

และ THANI จากหมวดเงินทุนและหลัก

ทรัพย์ BCPG, BGRIM, EA, ESSO, GULF, 

SGP, SPRC และ SUPER จากหมวดพลังงาน

และสาธารณูปโภค COM7, MEGA และ RS 

จากหมวดพาณิชย์ ERW จากหมวดการ

ท่องเที่ยวและสันทนาการ GFPT จากหมวด

ธุรกิจการเกษตร ORI จากหมวดพัฒนา

อสังหาริมทรัพย์ PRM และ PSL จากหมวดขน

ส่งและโลจิสติกส์ และ TKN จากหมวดอาหาร

และเครื่องดื่ม

 ผู้สนใจสามารถติดต่อโบรกเกอร์ TFEX 

หรือดูรายละเอียดเกี่ยวกับสินค้าและกิจกรรม

สัมมนาเพิ่มเติม ได้ที่ www.TFEX.co.th 

สอบถามโทร 0 2009 9999

 กลุ่มงานโกลบอลมาร์เก็ตส์ 
ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จํากัด 
(มหาชน) มีมุมมองต่อทิศทางค่าเงินบาทใน
สัปดาห์นี้ว่ามีแนวโน้มเคลื่อนไหวในกรอบ 31.20-
31.55 ต่อดอลลาร์ เทียบกับระดับปิดแข็งค่าที่ 
31.63 ต่อดอลลาร์เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว นักลงทุน
ต่างชาติซื้อสุทธิในตลาดหุ้นและพันธบัตรไทย 1.76 
หมื่นล้านบาท และ 4.6 พันล้านบาท ตามลําดับ 
ในช่วงเปิดการซื้อขายวันแรกของเดือนมิถุนายน 
เงินบาทแตะระดับแข็งค่าสุดในรอบกว่า 3 เดือน 
หลังมีสัญญาณความขัดแย้งทางการค้าระหว่าง
สหรัฐฯ และประเทศคู่ค้าชั้นนําอื่นๆ ทวีความ
รุนแรงมากยิ่งขึ้น ซึ่งเพิ่มคาดการณ์ว่าธนาคาร
กลางสหรัฐฯ (เฟด) อาจตัดสินใจปรับลดอัตรา
ดอกเบี้ยลงช่วงกลางปีนี้ ขณะที่อัตราผลตอบแทน
พันธบัตรสหรัฐฯ ปรับลดลงอย่างต่อเนื่องตลอด
เดือนพฤษภาคม ทางด้านเงินยูโรได้รับผลกระทบ
อย่างจํากัด หลังพรรคการเมืองที่มีนโยบายต่อ

ต้านสหภาพยุโรป (อียู) ได้รับความนิยมเพิ่มมาก
ขึ้นในการเลือกตั้งสภายุโรปที่ผ่านมา

 กลุ่มงานโกลบอลมาร์เก็ตส์ กรุงศรี มอง
ว่า ตลาดการเงินจะจับตาการประชุมธนาคาร
กลางยุโรป (อีซีบี) และข้อมูลการจ้างงานเดือน
พฤษภาคมของสหรัฐฯ ส่วนประธานเฟดสาขา
เซนต์หลุยส์กล่าวว่าการลดดอกเบี้ยของเฟดอาจ
เกิดขึ้นในอนาคตอันใกล้ท่ามกลางสถานการณ์
ตึงเครียดทางการค้าโลกและอัตราเงินเฟ้อตํ่าของ
สหรัฐฯ เราตั้งข้อสังเกตว่าสัญญาณเตือนจาก
ตลาดพันธบัตรกําลังสร้างแรงกดดันต่อค่าเงิน
ดอลลาร์ ขณะที่สงครามการค้าขยายวง ทั้งนี้ 
อัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐฯ อายุ 10 ปีแตะ
ระดับตํ่าสุดนับตั้งแต่เดือนกันยายน 2560 และ
ลดลงตํ่ากว่าผลตอบแทนพันธบัตรอายุ 3 เดือน
มากยิ่งขึ้น ปฏิกิริยาของตลาดอัตราแลกเปลี่ยน
สะท้อนภาพที่แตกต่างจากปี 2561 ซึ่งในครั้งนั้น

ปัจจัยสงครามการค้าโลกกระตุ้นแรงขายสกุลเงิน
ตลาดเกิดใหม่เป็นหลัก

 สําหรับปัจจัยภายในประเทศ ตลาดจะ
ติดตามข้อมูลดัชนีราคาผู้บริโภคเดือนพฤษภาคม 
ทางด้านผู้ว่าการธปท.ระบุว่าการที่ไทยไม่มีชื่ออยู่
ในรายงานล่าสุดของสหรัฐฯ เกี่ยวกับประเทศที่ถูก
จับตามองในเรื่องการแทรกแซงค่าเงิน เป็นการ
ยืนยันว่าไทยไม่ได้มีนโยบายจัดการค่าเงินเพื่อ
ประโยชน์ทางการค้า อย่างไรก็ดี ยังไม่สามารถ
วางใจได้เนื่องจากสหรัฐฯ มีการปรับมาตรการ
ให้เข้มงวดมากขึ้น ทั้งนี้ กระทรวงการคลัง
สหรัฐฯ เปิดเผยว่ามี 9 ประเทศที่ต้องจับตามอง
ในเรื่องการแทรกแซงค่าเงิน  ได้แก่ จีน เยอรมัน 
ไอร์แลนด์ อิตาลี ญี่ปุ่น เกาหลีใต้ มาเลเซีย 
สิงคโปร์ และเวียดนาม 
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KBANK เปิดตัว KATALYST 
โครงการเร่งศักยภาพสตาร์ทอัพไทย 

ให้ไปได้ไกลและเติบโตในโลกธุรกิจอย่างยั่งยืน

 กสิกรไทย เปิดตัวโครงการ KATALYST 

(แคททะลิสต์) เร่งศักยภาพสตาร์ทอัพไทย ที่มี

ความมุ่งมั่นตั้งใจขยายธุรกิจ และมีแนวทางไปใน

ทิศทางเดียวกับกลยุทธ์องค์กรของธนาคาร ร่วม

กันสร้างคุณค่าทางธุรกิจ (Co-Creation) ผ่านการ

แลกเปลี่ยนความรู้ ให้คําปรึกษา และสนับสนุน

จากฝ่ายงานธนาคารและพันธมิตร เพื่อนํามาใช้

งานต่อยอดทางธุรกิจร่วมกัน

 นางสาวขัตติยา อินทรวิชัย 
กรรมการผู้จัดการ ธนาคารกสิกร
ไทย เปิดเผยว่า ปัจจุบันคนรุ่นใหม่ให้ความ

สําคัญและสนใจทําธุรกิจด้วยตัวเอง โดยการเป็น

สตาร์ทอัพมากขึ้น ในขณะเดียวกันก็มีนักลงทุน

และกองทุนสนใจเข้ามาร่วมลงทุนในสตาร์ทอัพที่

มีศักยภาพทั่วโลกเป็นจํานวนมากเช่นกัน ที่ผ่าน

มาสตาร์ทอัพสามารถสร้างนวัตกรรมใหม่ขึ้นมา

ได้ แต่ส่วนใหญ่ยังไม่สามารถนําพาธุรกิจให้อยู่

รอดหรือเติบโตต่อไปได้ ทําให้สตาร์ทอัพมากกว่า 

90% ยังไม่ประสบความสําเร็จในการทําธุรกิจ และ

นับวันจะมีช่องว่างให้สตาร์ทอัพน้องใหม่เบียดเข้า

มาแข่งขันในตลาดได้ยากขึ้น เนื่องจากผู้เล่นราย

เดิมหรือผู้เล่นรายใหญ่มีการจับมือและพัฒนา

ศักยภาพของตัวเองอยู่เสมอ เพื่อปกป้องและ

ขยายเข้าสู่ตลาดใหม่ ๆ มากขึ้น

 

 ดังนั้นสตาร์ทอัพจึงต้องการคนช่วยที่เป็น

ทั้งเพื่อน ที่ปรึกษา และพันธมิตรในการที่จะทําให้

ธุรกิจอยู่รอดและเติบโตต่อไปได้ ธนาคารกสิกรไทย

จึงริเริ่มโครงการ KATALYST เพื่อช่วยสตาร์ทอัพ

ที่มีความมุ่งมั่นตั้งใจขยายธุรกิจ และมีแนวทาง

การดําเนินธุรกิจเป็นไปในทิศทางเดียวกับกลยุทธ์

ของธนาคารหรือลูกค้า พันธมิตรของธนาคาร 

เพื่อร่วมสร้างจุดเริ่มต้นที่ดีและช่วยยกระดับให้กับ

สตาร์ทอัพไทย โดยโครงการ KATALYST เปรียบ

เสมือนเพื่อนสนิทที่พร้อมให้คําแนะนําแก่สตาร์ท

อัพในด้านต่าง ๆ อาทิ รูปแบบของการทําธุรกิจ 

การให้ความรู้และการนําเทคโนโลยีมาปรับใช้ 

ตลอดจนให้คําแนะนําในการขยายธุรกิจทั้งในและ

ต่างประเทศ โดยร่วมกับหน่วยงานของธนาคาร 

บริษัทของธนาคาร พันธมิตรของธนาคาร และ

บริษัท บีคอน เวนเจอร์ แคปิทัล จํากัด ที่จะ

ให้การสนับสนุนในเรื่องของเงินลงทุน เพื่อให้วงกา

รสตาร์ทอัพไทยเติบโตและประสบความสําเร็จ 

  ปัจจุบันไทยมีสตาร์ทอัพกว่า 600 ราย

ที่มาลงทะบียนกับสํานักงานนวัตกรรมแห่ง

ชาติ (องค์การมหาชน) หรือ NIA มีสตาร์ทอัพ

ที่มีผู้สนใจเข้าร่วมลงทุนในปี 2560 จํานวน 31 

ราย เป็นเงิน 106.10 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ หรือ

ประมาณ 3,350 ล้านบาท และในปี 2561 มี

สตาร์ทอัพที่มีผู้ร่วมลงทุน 35 ราย เป็นเงิน 61.25 

ล้านเหรียญสหรัฐฯ หรือประมาณ 1,933 ล้านบาท 

จะเห็นว่ามีแนวโน้มที่ชะลอลง เนื่องจากสตาร์ท

อัพไทยยังเติบโตไม่ทัน ซึ่งธนาคารหวังว่าโครงการ 

KATALYST จะเข้ามาช่วยพัฒนาและต่อยอด

สตาร์ทอัพให้มีศักยภาพมากขึ้น สามารถดึงดูด

เงินทุนจากทั้งในประเทศและต่างประเทศเพื่อยก

ระดับเป็นสตาร์ทอัพระดับภูมิภาคหรือระดับโลก 

ต่อไปในอนาคต

 ด้านนายสุปรีชา ลิมปิกาญจน
โกวิท ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ 
ธนาคารกสิกรไทย เปิดเผยว่า สตาร์ทอัพ

ทั่วโลกมักจะประสบปัญหาในการจัดการธุรกิจ

คล้าย ๆ กัน คือ ไม่มีตลาดรองรับผลิตภัณฑ์

หรือบริการ ขาดเงินทุน ขาดทีมงานที่มีคุณภาพ 

ปัญหาด้านคู่แข่ง การจัดการต้นทุนและราคา 

คุณภาพผลิตภัณฑ์หรือบริการไม่ตรงกับความ

ต้องการ ขาดประสบการณ์ในการจัดการธุรกิจและ

การตลาด ฯลฯ ซึ่งโครงการ KATALYST พร้อม

จะให้คําแนะนําแก่สตาร์ทอัพในเรื่องต่าง ๆ เพื่อให้

มั่นใจว่ามีผลิตภัณฑ์และบริการที่ตอบสนองกลุ่ม

ลูกค้าของธนาคาร และมีความมุ่งมั่นที่จะขยาย

ธุรกิจ โดยไม่จํากัดกลุ่มอุตสาหกรรม เข้ามารับคํา

ปรึกษาแบบเฉพาะเจาะจงจากผู้เชี่ยวชาญด้าน

ต่างๆ จากภายในและภายนอกองค์กร

 สตาร์ทอัพที่เข้าร่วมโครงการ KATALYST จะ

ได้รับโอกาสเข้าร่วมทําแคมเปญกับทางธนาคารที่

มีฐานลูกค้ากว่า 14.5 ล้านราย โอกาสขยายเงิน

ทุนผ่านบริษัท บีคอน เวนเจอร์ แคปิทัล จํากัด 

บริษัทเงินร่วมลงทุนของธนาคารกสิกรไทย และ

ขยายฐานธุรกิจในต่างประเทศผ่านบริษัท เค

วิชั่น จํากัด บริษัทด้านการลงทุนสตาร์ทอัพและ

แสวงหานวัตกรรมในระดับภูมิภาคของธนาคาร

กสิกรไทย โอกาสในการหาโซลูชั่นด้านการชําระ

เงินร่วมกัน รวมถึงการได้ทดลองเทคโนโลยีใหม่ 

ๆ จากทางธนาคาร และกสิกร บิซิเนส-เทคโนโลยี 

กรุ๊ป (KBTG) เช่น โซลูชั่น FastPay ระบบส่งยอด

ค้างจ่ายในระบบ FlowAccount ไปยังแอปพลิเค

ชัน K PLUS SME ของธนาคาร เพื่อชําระยอด

ค้างจ่ายที่ทําให้การจ่ายเงินเป็นเรื่องง่าย รวม

ถึงโอกาสในการเดินทางไปศึกษาดูงานกับบริษัท

ชั้นนําในต่างประเทศ เพื่อเป็นแนวทางในการ

พัฒนาผลิตภัณฑ์หรือบริการให้พร้อมขยายฐาน

ธุรกิจสู่ตลาดต่างประเทศ การรับคําปรึกษาจาก

ผู้เชี่ยวชาญด้านกฎหมายจาก Baker McKenzie 

และร่วมพบปะผู้บริหารจากธนาคารและบริษัทชั้น

นําในอุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับกลุ่มธุรกิจของ

สตาร์ทอัพ 

 นายธนพงษ์ ณ ระนอง 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท บีคอน 
เวนเจอร์ แคปิทัล จํากัด เปิดเผยว่า บี

คอน วีซี บริษัทเงินร่วมลงทุนของธนาคารกสิกร

ไทย พร้อมลงทุนในสตาร์ทอัพที่มีศักยภาพในการ

สร้างสรรค์นวัตกรรมทางการเงินและเทคโนโลยี

รูปแบบใหม่ ที่สอดคล้องและสามารถรองรับแผน

ยุทธศาสตร์ของธนาคารได้อย่างมีประสิทธิภาพ

และประสิทธิผล โดยจะช่วยเหลือและสนับสนุน

สตาร์ทอัพที่เข้ามาในโครงการ KATALYST ในการ

ให้คําแนะนําและปรึกษาด้านของการลงทุน อีก

ทั้งโครงการนี้จะเป็นอีกหนึ่งช่องทางสําหรับบี

คอน วีซี เองในการเฟ้นหา Seed Funding ให้กับ

สตาร์ทอัพที่มีศักยภาพเพิ่มเข้ามาใน Portfolio ขอ

งบีคอน วีซีอีกด้วย โดยปัจจุบันได้ทําการลงทุน

ไปแล้วทั้งหมด 7 บริษัท ได้แก่ FlowAccount, 

Ookbee, Eventpop, Grab, InstaReM, Jitta 

และ Horganice และคาดว่าจะมีโอกาสได้ลงทุน

ในสตาร์ทอัพจากโครงการ KATALYST ปีละ 2-3 

ราย 
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร วันนี้ ในสภา จะมีการโหวตเลือกนายกรัฐมนตรี ซึ่งถนนทุก
สาย ฟันธง ลุงตู่ พลเอก ประยุทธ์ จันทร์โอชา นอนมาเป็นนายกรัฐมนตรี อย่างแน่นอน  
แต่ก่อนจะโหวต คงอภิปรายชวนให้ปวดหัว วุ่นวายสุด เพราะลีลาแต่ละฝั่ง แต่ละฝ่าย ก็
สุดๆ เช่นกัน นักการเมือง ก็แบบนี้แหละ กว่าจะเปลี่ยน คงหลายชาติ หลายภพ
 เหลียวมองเศรษฐกิจ ห้วงสหรัฐ-จีน ฟากฟันสงครามการค้า ชนิดป่วนเศรษฐกิจ
โลก ฝั่ง สภาผู้ส่งสินค้าทางเรือแห่งประเทศไทย (สรท.) ปรับคาดการณ์การส่งออกปี 
62 โต 1% บนสมมติฐานค่าเงินบาท 33.0 (+/- 0.5) บาทต่อเหรียญสหรัฐฯ (อัตราแลก
เปลี่ยน ณ วันที่ 31 พ.ค. 2562 = 31.56 เคลื่อนไหวอยู่ในกรอบ 31.5 - 31.9 บาทต่อ
เหรียญสหรัฐฯ) 
 ก่อนหน้านี้ สรท.ได้ปรับลดคาดการณ์การส่งออกไทยปี 62 เหลือโต 3% จากเดิมที่
เคยคาดโต 5% ขณะที่คดีหวย 30 ลบ. ศาลยกฟ้อง คดีครูปรีชา เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง หมวด
จรูญ ฐานยักยอกลอตเตอรี่ 30 ลบ. ท่ามกลางวานนี้ หุ้นไทยบวกเกือบ 18จุด คริๆ
 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,637.69 จุด เพิ่มขึ้น 17.47 จุด หรือ 1.08% มูลค่า
การซื้อขาย 65,213.26 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 1,767.62 ล้าน
บาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อ 381.33 สุทธิ ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศซื้อสุทธิ 
5,826.05 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 4,439.76 ล้านบาท
 ดร.ชาญกฤช เดชวิทักษ์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จํากัด 

(มหาชน) TMILL ไม่ได้หายไปไหน แต่ตอนนี้
รับบทบาท Head of the ASEAN Deligation 
(ประธานคณะ ASEAN) มาปฎิบัติหน้าที่ที่
เมือง Chongqing (ฉงชิ้ง)ร่วมประชุมหารือ 
หัวข้อ The Belt and Road Initiative รวมถึง
แลกเปลี่ยนข้อมูลทางการเมืองภายในประเทศ 
เป็นการส่วนตัว งานนี้ที่ฉงชิ้ง นั้นใหญ่ ด้วย
มีผู้นําประเทศต่างๆ จากทุกทวีปทั่วโลก อาทิ 
ทวีปเอเซีย (1. รองนายกรัฐมนตรีประเทศ
กัมพูชา 2. รัฐมนตรีช่วยว่าการประเทศลาว 3. 
เลขานุการรัฐมนตรีประเทศสิงคโปร์) , ทวีป

แอฟริกา (อดีตนายกรัฐมนตรีประเทศแทนซาเนีย)และ ทวีปยุโรป (1. อดีตนายกรัฐมนตรี
ประเทศฝรั่งเศส 2. อดีตประธานาธิบดีประเทศสโลวีเนีย) 
 ฟทิช์ เรทติ้งส์ (ประเทศไทย) ประกาศให้อันดับเครดิตภายในประเทศแก่
ตราสารด้อยสิทธิที่นับเป็นเงินกองทุนชั้นที่ 2 ตามเกณฑ์บาเซล 3 (Basel III-compliant 

Tier 2 subordinated notes) สกุลเงินบาทของธนาคารกรุงไทยจํากัด (มหาชน) หรือ 
KTB (อันดับเครดิตภายในประเทศระยะยาว ‘AA+(tha)’/แนวโน้มอันดับเครดิตมี
เสถียรภาพ) ที่ ‘AA(tha)’ โดยตราสารด้อยสิทธิดังกล่าวจะมีอายุ 10 ปี นับจากวันออก
ตราสาร และให้สิทธิธนาคารสามารถไถ่ถอนตราสารดังกล่าวทั้งจํานวนก่อนวันครบ
กําหนดได้หลังจาก 5 ปีนับจากวันออกตราสาร วัตถุประสงค์ในการออกตราสารด้อยสิทธิ
คือเพื่อนับเป็นเงินกองทุนของผู้ออกตราสารเงินกองทุน รวมถึงเพื่อบริหารสภาพคล่อง
และใช้ในการดําเนินงานทั่วไปของผู้ออกตราสารเงินกองทุน
 เจ๊ปรียนาถ สุนทรวาทะ ซีอีโอ BGRIM เผย โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานนํ้า
นํ้าแจ 15 เมกะวัตต์ ที่จังหวัดไชยสมบูรณ์ สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว 
COD แล้วและ  เตรียม COD โซลาร์ที่เวียดนามอีก 677 เมกฯเดือนนี้-สรุปแผนลงทุน
โครงการพลังงานลมในประเทศเกาหลีใต้และเวียดนาม เร็วๆนี้ รวมถึงการพิจารณา
ลงทุนในโครงการโรงไฟฟ้าอื่นๆ เพิ่มเติมในหลายๆ ประเทศไม่ว่าจะเป็นกัมพูชา มาเลเซีย 
ฟิลิปปินส์ และ สปป.ลาว มั่นใจว่าจะสามารถเพิ่มกําลังการผลิตได้ 5,000 เมกะวัตต์ 
ภายในปี 2565 ตามเป้า
 บล.หยวนต้า (ประเทศไทย) จํากัด ขอต้อนรับคณะนิสิตนักศึกษาที่
เข้าร่วมโครงการ “Yuanta the Next Gen #2” กับกิจกรรมเปิดบ้านหยวนต้าให้น้อง ๆ 
นักศึกษาได้ศึกษาและดูการทํางานจริง ในระหว่างวันที่ 4 มิ.ย. – 26 ก.ค. 62 โดยปีนี้จัด
เป็นรุ่นที่ 2 สุดยอดมากเลยคร้า แม่มดน้อย ขอสนับสนุนโครงการดีๆแบบนี้ เพื่อเผ่าพันธุ์ 
IC รุ่นใหม่ๆ
 TFEX เตรียมเพิ่ม 19 หุ้นอ้างอิงใหม่ของ Stock Futures เริ่มซื้อขาย 10 มิ.ย. นี้ 
เพิ่มทางเลือกในการสร้างผลตอบแทนและบริหารพอร์ต ....19 หุ้นอ้างอิงใหม่ ประกอบ
ด้วย AEONTS และ THANI จากหมวดเงินทุนและหลักทรัพย์ BCPG, BGRIM, EA, ESSO, 
GULF, SGP, SPRC และ SUPER จากหมวดพลังงานและสาธารณูปโภค COM7, MEGA 
และ RS จากหมวดพาณิชย์ ERW จากหมวดการท่องเที่ยวและสันทนาการ GFPT จาก
หมวดธุรกิจการเกษตร ORI จากหมวดพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ PRM และ PSL จาก
หมวดขนส่งและโลจิสติกส์ และ TKN จากหมวดอาหารและเครื่องดื่ม
 หลังจากที่ ทรีนีตี้ได้จัดตั้งกองทุนส่วนบุคคล “ทรีนีตี้ เอเชียน ไพรเวท ฟันด์” 
(Trinity ASIAN Private Fund) โดยให้มืออาชีพ “AZ Investment Management( 
Singapore) (AZIM)” บริหารกองทุน ล่าสุดกองทุนดังกล่าวปิดไปเรียบร้อยแล้วด้วย
ยอดทะลุลวงกว่า 4 ล้านเหรียญสหรัฐเกินความคาดหมาย ทําเอา “ชาญชัย กงทอง
ลักษณ์”CEO คนเก่ง ยิ้มไม่หุบ เพราะเป็นครั้งแรกที่ บล.ทรีนีตี้ จะนําเงินและลูกค้าไป
ลงทุนยังต่างประเทศ หลังจากเลือกเฟ้น Fund Manager ที่มีฝีมือมานาน....ขอปรบมือ
รัวววววให้เลยค่ะ
 กูรูหุ้นเชียร์ “ซื้อ” หุ้น บมจ.เอกชัยการแพทย์ (EKH) ประเมินแนวโน้มผลงาน
ไตรมาส 2/62 ยังเติบโตโดดเด่น รับอานิสงส์จากโรคระบาด หนุนคนไข้เข้ามาใช้บริการ
เพิ่ม และขยายศูนย์กุมารเวชแห่งใหม่ ศูนย์ไตเทียม, ศูนย์ ตา หู คอ จมูก, ศูนย์ความ
งาม ,ศูนย์ทันตกรรม รวมทั้งได้รับแรงหนุนจากศูนย์ IVF พร้อมปรับประมาณการกําไรปี 
62 ขึ้นจากเดิม 14% เป็น 152 ล้านบาท ชี้เป้าหมายราคาพื้นฐานใหม่ไว้ที่ 8.50 บาทต่อ
หุ้น

  เลือกนายกฯ

บล.เคจีไอ : RATCH แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 64.50 บ.

บล.เคจีไอ : AOT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 82.12 บ.

บล.ทรีนีตี้ : PTTGC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 77.00 บ.

บล.ทิสโก้ : CPN แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 74.00 บ.

บล.ทิสโก้ : AOT แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 69.00 บ.

บล.ทิสโก้ : MINT-W6 ราคาพื้นฐาน ที่ 3.51 บ./หน่วย อิงหุ้นแม่ที่ 38.75 บ.

   บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : AOT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 72.00 บ.

บล.ดบีเีอสวคิเคอร์ส : SYNTEC แนะนํา Fully Valued ราคาพ้ืนฐาน ท่ี 2.36 บ. 

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : AOT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 75.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอง็ : RATCH แนะนาํ ซือ้เกง็กาํไร ราคาพืน้ฐาน ท่ี 65.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : CPN แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 87.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : TPIPP แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.00 บ. 
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อย่าประมาท... 
ก�าไรอยู่ดีๆ กลายเป็นขาดทุนได้เพียงพริบตา

เราอยู่ในยุคที่ volatility หรือความผันผวนเกิดขึ้นตลอดเวลา ทุก

ครั้งที่เราย่ามใจว่ากําไร มันจะเป็นจุดย้อนรอยให้เราพลิกเป็น

ขาดทุนได้

วิธีการที่เราใช้คือ พยายามล้อคกําไรส่วนหนึ่งเอาไว้ เพื่อป้องกัน

การขาดทุน แต่ถ้ากลัวคัทแล้วเด้งแสกหน้า เราต้องล้อคขาดทุน

ไว้อีกครึ่งหนึ่ง จากตัวอย่าง

กําไรมาแล้ว 442,149 บาท

ขาดทุน 139,144 บาท

กําไรคงเหลือ 303,005 บาท

ตอนนี้ unrealized loss 132,075 บาท

จํานวนหุ้นคงเหลือ 3,000,000 หุ้น

ถ้าราคาหุ้นลดลง ช่องนึงขาดทุน 30,000 บาท

303,005 - 132,075 = 170,940

170,940 / 30,000 = 5.69

ทนขาดทุนได้อีก 5 ช่อง จะทําให้การเทรดรอบนี้ เท่าทุน

ในทางตรงกันข้าม ถ้าราคาหุ้นไม่ลงไปถึง 1.04 ให้ทนถือ ถ้าหุ้น

สามารถกลับไปยืนที่ 1.25 ได้ จะได้กําไรกลับมา 420,000 บาท 

รวมกําไรสะสมเดิม 303,005 กําไรรวม 723,005 บาท หรือ

มากกว่านั้น หากหุ้นไปต่อ

ดังนั้น ในการเทรดรอบนี้ เราจะไม่แพ้

ถ้าเกิดมีการ cutloss ที่ 1.04 แปลว่าเราเท่าทุน เราจะให้โอกาส

แก้มืออีกครั้ง ภายหลังเกิดสัญญาณกลับตัว reversals pattern 

โดยซื้อหุ้นกลับไปเท่าจํานวนเดิมที่เราขายไปล่าสุด ( 3,000,000 

หุ้น ) แต่รอบนี้ stop ได้ไม่เกิน 1 ช่อง - จังหวะที่ซื้อ ต้องมั่นใจ

จริงๆ ว่าเกิดการกลับตัวจริง เพืีอให้เราไม่เสียโอกาสในการทํา

กําไร หากหุ้นขึ้น ซึ่งการกลับตัว ใช้ tf day กับ tf 15 min ดู

ประกอบ

ดังนั้นถึงตลาดจะลงถล่มทลายแค่ไหน ถ้าเรามีแผนตั้งรับดีๆ

ตั้งแต่ตอนแรก และคิดเป็น step 1-2-3 ในระยะสั้น เราจะ save 

port ตัวเองได้ แต่ในระยะยาวพอร์ตจะเติบโต ( เพราะเป็นไปไม่

ได้ที่เราจะผิดทุกรอบ )

Trade setup ทุกคนต่างเรียนตํารามา

คล้ายๆกันหมด แต่ในสถานการณ์จริง 

ใครเอาตัวรอดได้เก่งกว่า คนนั้นจะเป็นผู้

ชนะ

โค้ชซัน กระทรวง จารุศิระ 

Founder & President 

Supertrader & Republic 

Group

22 www.HoonInside.com 5  June  2019



ประชุมหารือ หัวข้อ The Belt and Road Initiative

ดร.ชาญกฤช เดชวิทักษ์  กรรมการผู้จัดการ  บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จ�ากัด (มหาชน) หรือ  TMILL ในฐานะ Head 

of the ASEAN Deligation (ประธานคณะ ASEAN) ได้รับเกียรติอย่างสูงจากคณะผู้บริหารของพรรคคอมมิวนิสต์ 

(ประเทศจีน) และคณะผู้บริหารของเมืองฉงชิ้ง ในการเข้าร่วมประชุมหารือ หัวข้อ The Belt and Road Initiative 

รวมถึงแลกเปล่ียนข้อมูลทางการเมืองภายในประเทศ เป็นการส่วนตัว

ดร.ชาญกฤช เดชวิทักษ์ ประธานคณะ ASEAN
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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